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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 2002شهر نوفمبرـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ـس نشاط ل

***************************************************************************** 
 

         2002أآـتـوبـر   شهر نـوفـمبـر معءمقارنة أدا:      أولاً  

شــــهـرخــــــلال  غـــــيـــــرالـــتـــ  الـبــيــان     
          مـــــؤشــــر 2002نـوفـبـرعـام 2002أآـتـوبـرعـام +)أو -( %  

�� ��
�� �� %8.6+ 177.4+ 2,060.2 2,237.6  )نقطة ( السعريالـــســـــوق   

�� ��
�� �� %7.0+ 10.77+ 154.12 164.89  )ةنقط( الـــســــــوق  الــــوزنـي  

�� ��
�� �� %76.3+ 1,204,900,000+ 1,579,502,500 2,784,402,500  )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� %52.1+ 16,683+ 32,046 48,729  )صفقه( عـــدد صـفـقـات الســــوق 

�� ��
�� �� %104.8+ 311,667,060+ 297,269,350 608,936,410  ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� %76.3+ 57,376,190+ 75,214,405 132,590,595  )يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع ا

�� ��
�� �� %52.1+ 794+ 1,526 2,320  )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتاليوميدل ـالمع ا

�� ��
�� �� %104.8+ 14,841,289+ 14,155,683 28,996,972  )يوم/ك.د(ولة لقيمة الأسهم المتدااليوميدل ـالمع 

�� ��
�� ��

%335.6+ 99,000+ 29,500 128,500  )وحدة( آمية وحدات الصناديق الإستثمارية

�� ��
�� �� %100.0+ 15+ 15 30  )صفقه( عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية

�� ��
�� ��

%332.7+ 95,875+ 28,820 124,695  )  ك.د(  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 

�� ��
�� �� %5.4+ 507+ 9,356 9,863  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةةة السوقي  القيم

    21 21   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول
 

     2002 نـوفـمبـر  شـهرلالخـتحـلـيــل الأداء :      ثـانياً
 ليصѧل إلѧى مستويات أداء مرتفعة انعكست على جميع      رواصѧل سѧوق الكويѧت لѧلأوراق المالѧية أداءه القѧوي خѧلال شѧهر نوفمѧب                  

 ѧوق الكويت للأوراق المالية حيث          المؤشѧية لسѧتداول شهر سوق الكويت للأوراق المالية بنهاية  السعري ل  مؤشرالأقفل  رات المال
 % 8.6ه تسبنقطة وما ن 177.4 بارتفاع  قدره نقطة 2,237.6 توىسѧ عѧند م  2002 نوفمѧبر 30السѧبت  وم  ـ يѧ  ق الـمـوافѧ ـ رنوفمѧب 

  نقطة بارتفاع   164.89 الوزنѧي للسѧوق عѧند مستوى         مؤشѧر نقطѧة ، آمѧا أقفѧل ال        2,060.2 الѧبالغ  شѧهر أآѧتوبر و     إقفѧال مقارنѧة ب  
آما ارتفع ,  نقطة154.12 البالغ و2002 أآتوبر 31 ق شهر أآتوبر الـمـواف ـ  إقفالمقارنة ب  % 7ه  تسبنقطѧة ومѧا ن     10.77قѧدره   

آما أن القيمة السوقية    , التوالي  على   % 105و % 52و % 76مؤشѧر آمѧية الأسѧهم المѧتداولة وعѧدد الصѧفقات وقيمѧتها بنسѧبة                 
 .2001عن نهاية العام % 19عن شهر أآتوبر وارتفعت بمقدار  %  5ارتفعت خلال شهر نوفمبر بمقدار

وجѧاء هѧذا التحسѧѧن وارتفѧاع المؤشѧѧرات نتѧيجة للسѧѧيولة الضѧخمة التѧѧي بѧدأت بالѧѧتدفق إلѧى السѧѧوق حيѧث تجѧѧاوزت  قѧيمة الأسѧѧهم          
 ملѧيون ديѧنار آويتي  وهي أعلى قيمة منذ نهاية يونيو الماضي وهو     46 ملѧبغ    2002 نوفمѧبر  25المѧتداولة يѧوم الأثنيѧن الموافѧق         

إقѧبال علѧى السѧوق مѧبرر آѧون العѧائد مѧن الشѧرآات المدرجѧة فѧي سوق الكويت للأوراق المالية الآن يفوق العوائد التي تمنحها                          
% 3.75  بتخفيض سعر الخصم على الدينار الكويتي من الودائѧع لѧدى البѧنوك المحلѧية لاسيما بعد قرار البنك الكويت المرآزي      

أي بنصѧف نقطѧه مѧئوية، تماشѧيا مѧع قѧرار بѧنك الاحتѧياط  الفيدرالي الأمريكي لتخفيض سعر الفائدة بنصف نقطة                  % 3.25إلѧى   
 نسبة ، آمѧا أثѧرت إيجابѧيا علѧى مؤشѧرات الѧتداول بالسѧوق تلѧك المبادرة الأميرية التي أقرت خفض           %1.25مѧئوية ليصѧل إلѧى       

، حيث % 1.0إلى % 2.0الإسѧتقطاع لصѧالح مؤسسѧة الكويѧت للѧتقدم العلمѧي مѧن أربѧاح الشѧرآات ذات المسѧاهمات العامة من               
 .يؤدي هذا القرار إلى زيادة أرباح الشرآات المدرجة بالفرق نتيجة إحتسابها حتى نهاية سبتمبر وفقا لنسبة الاستقطاع القديمة

لسѧوق مѧن توفر المناخ الاستثماري المدعوم بالعوامل الإيجابية حول التوقعات التي تشير إلى        ومѧن ناحѧية أخѧرى  فقѧد إسѧتفاد ا           
تحقѧيق الشѧرآات المدرجѧة أرباحѧا آبѧيرة خѧلال الѧربع الأخѧير من العام الحالي بمستوى الأرباح التي تحققت خلال الربع الاول                  

أظهرتها بعض الشرآات خلال الربع الثالث وبالتالي تساعد والثانѧي مѧن العѧام الحالѧي والتي تساعد على تعويض الخسائر التي          
 .على تعويض التراجع الذي شهده السوق خلال الفترة التي مضت
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 النظام العراقي مع مجلس الأمن وابتعاد شبح  بومѧن العوامѧل الإيجابѧية الأخرى التي صاحبت السوق خلال شهر نوفمبر تجاو             

تلك العوامل أجمعت على دعم أداء السوق وارتفاع جميع مؤشرات التداول وعودة الحѧرب فѧي الوقѧت الحالѧي علѧى الأقѧل، آѧل          
الأداء إلѧى مسѧتويات مѧا قѧبل أزمة التصريحات السياسية بشأن الحرب ضد العراق و التي أصابت السوق خلال الربع الثالث و             

                     ѧتثمرين فѧن المسѧبال مѧى الإقѧافة إلѧرآات بالإضѧم الشѧيد لمعظѧى الأداء الجѧك علѧدل ذلѧرص الاستثمارية     يѧدام الفѧبه انعѧل شѧي ظ
 .الأخرى و عودة الثقة في السوق

 

:      من حيث قيمة  الأسهم المتداولة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:      ثـالـثا  
بنسبة    م هــس مليون 1,285 تداول بѧ داولةمѧت هم السѧ  الأقѧيمة ن حيѧث    للѧتداول مѧ    الأولѧى  ةاسѧتمر قطѧاع الشѧرآات الإسѧتثمارية بالمرتѧب         

 الأسهم ةإجمالي قيممن  %  34.9 بنسبة ك.  ملѧيون د   212.5ا  بلغѧت قيمѧته    % 41.2ة  بنسѧب ة  صѧفق   20,098ى  لѧ عزعѧة   ـوم%  46.2
 .المتداولة

%  9.1بنسѧѧبة م ــهسѧѧ ملѧѧيون 253.7 تداول بѧѧالمѧѧتداولةمة الأسѧѧهم ـث قѧѧيـѧѧن حي الثانѧѧية للѧѧتداول مѧѧةآمѧѧا اسѧѧتمر قطѧѧاع البѧѧنوك بالمرتѧѧب
 . الأسهم المتداولةةإجمالي قيممن  %  17.5 بنسبة ك.  مليون د106.3ا بلغت قيمته  %7.9ة بنسبة صفق 3,831ى لعزعة ـوم

م ــهس مليون 611.7 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قيـѧ ن حي الثالѧثة للѧتداول مѧ     ة العقاريѧة إلѧى المرتѧب      تفѧي حيѧن تقѧدم قطѧاع الشѧرآا         
 الأسهم ةإجمالي قيممن  %  17.2 بنسبة ك.  مليون د104.8ا بلغѧت قيمته  %20.1ة بنسѧب ة  صѧفق  9,773ى  لѧ عزعѧة   ـوم%  22بنسѧبة   

 .المتداولة
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
:                مـن حيـث قيمة  الأسهم المتداولة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:        رابعـاً

موزعѧѧة  هم ملѧѧيون س191.7ѧѧ داولبѧѧت هم المѧѧتداولةسѧѧ الأمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة للѧѧتداول الأولѧѧى العقѧѧارات المѧѧتحدة إلѧѧى المرتѧѧبة ةتقدمѧѧت شѧѧرآ
 .ك.   مليون د37.9 فقة بلغت قيمتها ص2,1312

 مليون 292.1داولبتداولة ـتـهم المسن حيث قيمة الأالثانية للتداول  م ـ  بة  تالمرفي حين تراجعت شرآة مشاريع الكويت القابضة إلى         
 .ك.   مليون د36.8 فقة بلغت قيمتها  ص2,997موزعة  همس

 هم  ملѧѧيون س216.4ѧѧل  داو  بѧѧتداولةـتـѧѧهم المسѧѧـمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ الأولѧѧى للإسѧѧتثمار إلѧѧى المـرتѧѧبة الثالѧѧثة للѧѧتداول  ةوتقدمѧѧت الشѧѧرآ
 .ك.  مليون د32.5 فقة بلغت قيمتها  ص3,415 موزعة

 
 

 النسبة المئوية لمساهمة قطاعات السوق من أجمالي قيمة الأسهم المتداولة

الإستثمار  
%34 .9

الغيرآويتية  
%0.7

التأمين  
%0.1

الصناعى  
%15 .0

الخدمات  
%11 .6

الأغــذية  
%3.1

البنوك  
%17 .5

العقارى  
%17 .2



 شـــهـر
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

%213.4+ 721.86+ 338.32 1,060.18

�� ��

%163.4+ 382.99+ 234.40 617.39

أآـتـوبـرعـام2002 و نـــوفـبـر2002  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالسـعري للســوق خـلال شـهري 

نقطة أآـتـوبـرعـام2002 نـــوفـبـر2002           نقطة

أآـتـوبـرعـام2002 و نـــوفـبـر2002  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالـوزني للســوق خـلال شـهري 

نقطة أآـتـوبـرعـام2002 نـــوفـبـر2002           نقطة

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

      مقياس شرآةالإســتثمارات الوطنية لنشاط  ســــوق الكويت للأوراق المالـية         

     يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم (الكمية) ورؤس الأموال (القيمة)  للشرآات 
المدرجة بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 %

الـــتـــغـــــيـــــر

الكــميــة  ( نقطة)

القـيــمــة  ( نقطة)
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0/
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/1
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/1
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02
/1
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/1

0/
15

02
/1

0/
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02
/1

0/
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02
/1

0/
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02
/1

0/
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02
/1

0/
22

02
/1

0/
23

02
/1

0/
26

02
/1

0/
27

02
/1

0/
28

02
/1

0/
29

02
/1

0/
30
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نـوفـبـرعـام2002 مقارنة الحرآة الـيـومية لمؤشــرات الـتـداول للسـوق مع الـيـوم السـابق خلال شهر

مـــؤشـــر
  يــــوم

13,081,740 1,283 69,802,500 2,060.2 2002/10/30

�� ��

 %83.1+ 23,950,420

�� ��

 %63.7+ 2,100

�� ��

 %66.4+ 116,160,000

�� ��

 %1.1+ 2,082.3 2002/11/02

�� ��

 %5.7+ 25,319,370

�� ��

 %8.6+ 2,281

�� ��

 %4.6+ 121,532,500

�� ��

 %0.8+ 2,098.2 2002/11/03

�� ��

%4.8- 24,097,390

�� ��

%5.3- 2,161

�� ��

%12.1- 106,887,500

�� ��

 %0.7+ 2,112.1 2002/11/04

�� ��

%30.4- 16,777,950

�� ��

%22.1- 1,683

�� ��

%13.3- 92,632,500

�� ��

 %0.0+ 2,112.2 2002/11/05

�� ��

%40.5- 9,988,730

�� ��

%50.7- 829

�� ��

%53.3- 43,282,500
�� ��

 %0.0+ 2,113.0 2002/11/06

�� ��

 %139.3+ 23,901,350

�� ��

 %130.4+ 1,910

�� ��

 %166.1+ 115,167,500

�� ��

 %0.8+ 2,130.6 2002/11/09

�� ��

%10.9- 21,299,070

�� ��

%2.1- 1,869

�� ��

%7.4- 106,655,000

�� ��

 %0.4+ 2,140.1 2002/11/10

�� ��

 %46.9+ 31,298,330

�� ��

 %41.9+ 2,653

�� ��

 %39.3+ 148,545,000

�� ��

 %1.0+ 2,162.5 2002/11/11

�� ��

%30.1- 21,880,300

�� ��

%15.2- 2,251

�� ��

%18.9- 120,452,500

�� ��

 %0.2+ 2,167.9 2002/11/12

�� ��

 %34.4+ 29,400,870

�� ��

%3.7- 2,168

�� ��

 %0.9+ 121,595,000

�� ��

%0.2- 2,162.8 2002/11/13

�� ��

 %43.3+ 42,118,410

�� ��

 %66.9+ 3,619

�� ��

 %81.6+ 220,835,000

�� ��

 %1.3+ 2,191.2 2002/11/16

�� ��

%26.6- 30,931,370

�� ��

%27.3- 2,631
�� ��

%28.3- 158,412,500

�� ��

 %0.1+ 2,192.7 2002/11/17

�� ��

%29.4- 21,844,250

�� ��

%31.5- 1,803

�� ��

%33.7- 105,052,500

�� ��

%0.4- 2,183.3 2002/11/18

�� ��

 %4.0+ 22,724,580

�� ��

 %6.5+ 1,920

�� ��

%1.0- 104,042,500

�� ��

 %0.6+ 2,196.2 2002/11/19

�� ��

 %82.9+ 41,555,480

�� ��

 %53.6+ 2,949

�� ��

 %73.3+ 180,337,500

�� ��

 %0.4+ 2,205.7 2002/11/20

�� ��

%6.8- 38,741,760

�� ��

%4.2- 2,826

�� ��

%3.4- 174,135,000

�� ��

 %0.5+ 2,215.9 2002/11/23

�� ��

%2.9- 37,625,730

�� ��

 %6.4+ 3,006

�� ��

 %0.2+ 174,500,000

�� ��

 %0.4+ 2,225.0 2002/11/24

�� ��

 %22.4+ 46,048,510
�� ��

%3.2- 2,911

�� ��

 %5.0+ 183,250,000

�� ��

 %0.7+ 2,239.8 2002/11/25

�� ��

%13.1- 40,004,040
�� ��

 %1.4+ 2,951

�� ��

%8.1- 168,460,000

�� ��

 %0.3+ 2,245.5 2002/11/26

�� ��

%12.2- 35,110,030

�� ��

%17.0- 2,448

�� ��

%19.7- 135,350,000

�� ��

%0.7- 2,229.7 2002/11/27

�� ��

%30.7- 24,318,470

�� ��

%28.1- 1,760

�� ��

%35.6- 87,117,500

�� ��

 %0.4+ 2,237.6 2002/11/30

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الســـوق 
السعري(نقطة)

 %   %   %   %  
  للتغيرعــن 

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

الحرآة الـيومـية لمؤشــرات التداول الـيـومـية فى ســـوق الكويت للأوراق المالية 

عددالصفقات 
(صفقة)

 آمية الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(سهم)

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

 قيمة الأسهم  
المتداولة(د.ك)

الكمية(مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

1

31

61

91

121

151

181

211

241

02
/11

/10

02
/11

/11

02
/11

/12

02
/11

/13

02
/11

/16

02
/11

/17

02
/11

/18

02
/11

/19

02
/11

/20

02
/11

/23

02
/11

/24

02
/11

/25

02
/11

/26

02
/11

/27

02
/11

/30

عـدد الصفقات (مائة صفقة)

5

9

13

17

21

25

29

33

37

41
عدد الصفقات آمية الأسهم المتداولة قيمة الأسهم المتداولة
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نــهــايـــة اقــفـــال تــــــــــــــــــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2001/12/31 2001/12/31 2002/10/30 2002/11/30     مـــــؤشــــــــــر

�� �� %8.6+ %30.9+ 1,709.4 2,060.2 2,237.6   الـسـوق السعري 

�� �� %7.0+ %25.30+ 131.60 154.12 164.89   الـسـوق الـوزنـي 

�� �� %6.6+ %25.6+ 2,513.2 2,963.5 3,157.8    الــبـــنـــوك

�� �� %10.3+ %29.6+ 1,967.9 2,313.1 2,550.2    الإسـتثمار

�� �� %2.8+ %31.6+ 1,050.6 1,344.4 1,382.2    الـتـأمين

�� �� %10.6+ %48.3+ 1,236.3 1,658.4 1,834.0    العـقـارى

�� �� %11.1+ %22.3+ 1,761.2 1,938.6 2,154.0    الصنـاعى

�� �� %9.2+ %48.8+ 1,967.6 2,681.0 2,927.4    الخـدمـات

�� �� %1.4- %37.9+ 1,316.2 1,842.1 1,815.4    الأغـذيـة

�� �� %2.1+ %6.8- 1,143.1 1,043.1 1,065.3    الغير آويتيه

�� �� %6.4+ %23.4+ 1,398.8 1,622.7 1,726.4    الصناديـق 

الشرآات   
    التاريخ

88 7 8 9 71 نـــوفـبـر2002

86 7 7 56 23 أآـتـوبـر2002

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

2002/10/30

نـسبة تغير مـؤشرات قـطاعـات السوق نهاية شهرنوفمبرعن نهاية شهرأآتوبر2002

 نشــاط  الــ 93 شــرآـة المدرجة في سـوق الكويـت للأوراق المالـية خلال شهري نوفمبر2002 وأآتوبر2002

غير متداولةالثابتة

مـقـارنــة مـــؤشــــــرا ت قـطـاعـات ســـــــوق الكـويــت للأوراق المـــالـية 

اجمالي المتداولة المنخفضة المرتفعة

11.1%
10.6%

2.1%

-1.4%

9.2%

2.8%

10.3%

6.6% 6.4%

%4.0-

%2.0-

0

%2.0+

%4.0+

%6.0+

%8.0+

%10.0+

%12.0+

   الصناديـق    الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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مـــؤشـــر

عـام
  شــهر

22 20 93,042,310 423,444,660 8,006 36,647 352,425,000 1,793,360,000 1,339.8 1,755.9 يــنـايـر

18 15 184,279,670 198,529,770 16,253 15,567 887,247,500 703,367,500 1,380.3 1,764.2 فـبـرايـر

15 21 326,729,640 431,136,950.0 29,564 35,756.0 1,365,902,500 1,746,277,500.0 1,453.8 1,868.0 مـــارس

55 56 604,051,620 1,053,111,380 53,823 87,970 2,605,575,000 4,243,005,000 مجموع الربع الأول

22 22 245,247,960 858,617,220 26,849 71,212 1,169,680,000 4,056,165,000 1,491.7 2,033.1 أبــريــل

21 20 256,145,760 724,433,220 31,765 56,395 1,326,302,500 3,017,462,500 1,575.2 2,157.6 مـايـــو

20 22 423,681,440 943,969,940 50,212 67,013 2,430,727,500 3,837,940,000 1,685.1 2,225.7 يـونـيـو

63 64 925,075,160 2,527,020,380 108,826 194,620 4,926,710,000 10,911,567,500 مجموع الربع الثانى

23 23 536,709,570 873,633,210 52,679 54,004 2,365,255,000 3,263,875,000 1,692.4 2,199.9 يـولـيـو

21 22 509,139,051 254,733,430 38,548 25,886 1,817,160,000 1,065,265,000 1,793.4 2,169.0 أغسطس

22 22 386,946,800 214,028,480 39,029 20,424 1,692,885,000 892,260,000 1,599.9 1,986.6 سبـتمبر

66 67 1,432,795,421 1,342,395,120 130,256 100,314 5,875,300,000 5,221,400,000 مجموع الربع الثالث

22 21 231,667,740 297,269,350 26,495 32,046 1,117,652,500 1,579,502,500 1,659.7 2,060.2 أآتـوبـر

20 21 121,914,690 608,936,410 12,096 48,729 482,978,000 2,784,402,500 1,656.7 2,237.6 نـوفمبر

20 265,412,180 22,814 1,290,170,000 1,709.4  ديـسمبر

62 42 618,994,610 906,205,760 61,405 80,775 2,890,800,500 4,363,905,000 مجموع الربع الرابع 

246 229 3,580,916,811 5,828,732,640 354,310 463,679 16,298,385,500 24,739,877,500 المجموع السـنوي

14,556,572 25,452,981 1,440 2,025 66,253,600 108,034,400 المـعــدل الـيـومي

*** اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي لآخر يوم خلال  عام 2001 بسعر ( 307 ) فلس آويتي  .          

11,664,224,140

2002

19,236,741,386

2002 2001 2001

عام 2002

                                                   * المجموع يشمل حتى نهاية  شهر نوفمبر من عام 2002  .

عــام2001

  الســوق السعري   
عددالصفقات (صفقة)    آمية الأســـهم المـتـداولة (ســهـم)( نقطة)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

حـرآـة مؤشرات الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهرعامى2002 و2001 م.

       قـيـمة الأســـهم المتـداولة    
( دينارآويتى )

عــددايام 
التداول(يوم)

 **  اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي اخر يوم خلال شهر نوفمبر2002 بسعر ( 303 ) فلس آويتي  .  

2002 20012002

مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )

2001 2002 2001
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نـوفـبـرعـام2002 تـرتـيـب قطاعات السوق حسب مؤشرات التداول خـلال شــهـر

  آمية الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. آمـية الاســـهم مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %9.1+ 253,652,500   البنوك
1 %46.2+ 1,285,030,000   الإستثمار
8 %0.1+ 2,350,000   التأمين
2 %22.0+ 611,660,000   العقارى
3 %10.0+ 277,607,500   الصناعى
5 %6.0+ 166,812,500   الخدمات
6 %4.3+ 120,570,000   الأغــذية
7 %2.4+ 66,720,000   الغيرآويتية

%100 2,784,402,500 المجموع 

 عـــــدد الصـفـقـات
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %7.9+ 3,831   البنوك
1 %41.2+ 20,098   الإستثمار
8 %0.2+ 90   التأمين
2 %20.1+ 9,773   العقارى
3 %13.5+ 6,580   الصناعى
4 %11.5+ 5,589   الخدمات
6 %4.0+ 1,942   الأغــذية
7 %1.7+ 826   الغيرآويتية

%100 48,729 المجموع 

قيمة الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. مـــؤشـــر قـيـمة الأســـهم 
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %17.5+ 106,301,450   البنوك
1 %34.9+ 212,483,760   الإستثمار
8 %0.1+ 778,900   التأمين
3 %17.2+ 104,845,760   العقارى
4 %15.0+ 91,151,410   الصناعى
5 %11.6+ 70,420,380   الخدمات
6 %3.1+ 18,804,660   الأغــذية
7 %0.7+ 4,150,090   الغيرآويتية

%100 608,936,410 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإستثمار
%46.2

  الغيرآويتية
%2.4

  التأمين
%0.1

  الصناعى
%10.0

  الخدمات
%6.0

  الأغــذية
%4.3   البنوك

%9.1

  العقارى
%22.0

  الإستثمار
%41.2

  الغيرآويتية
%1.7

  التأمين
%0.2

  الصناعى
%13.5

  الخدمات
%11.5

  الأغــذية
%4.0

  البنوك
%7.9

  العقارى
%20.1

  الإستثمار
%34.9

  الغيرآويتية
%0.7

  التأمين
%0.1

  الصناعى
%15.0

  الخدمات
%11.6

  الأغــذية
%3.1

  البنوك
%17.5

  العقارى
%17.2
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أآـتـوبـر2002 و نـــوفـبـر2002  مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال شــهري 

آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

شهـر
  قـطاع 

�� �� %85.3+ 136,860,000 253,652,500   البنوك

�� �� %99.0+ 645,600,000 1,285,030,000   الإستثمار

�� �� %83.6+ 1,280,000 2,350,000   التأمين

�� �� %95.3+ 313,190,000 611,660,000   العقارى

�� �� %107.9+ 133,502,500 277,607,500   الصناعى

�� �� %45.2+ 114,897,500 166,812,500   الخدمات

�� �� %74.9+ 68,932,500 120,570,000   الأغــذية

�� �� %59.6- 165,240,000 66,720,000   الغيرآويتية
�� �� %76.3+ 1,579,502,500 2,784,402,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

شهـر
  قـطاع 

�� �� %46.2+ 2,620 3,831   البنوك

�� �� %72.1+ 11,679 20,098   الإستثمار

�� �� %55.2+ 58 90   التأمين

�� �� %57.2+ 6,218 9,773   العقارى

�� �� %60.4+ 4,102 6,580   الصناعى

�� �� %26.2+ 4,427 5,589   الخدمات

�� �� %38.7+ 1,400 1,942   الأغــذية

�� �� %46.4- 1,542 826   الغيرآويتية

�� �� %52.1+ 32,046 48,729 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة

شهـر
  قـطاع 

�� �� %95.8+ 54,298,900 106,301,450   البنوك

�� �� %137.1+ 89,603,610 212,483,760   الإستثمار

�� �� %78.2+ 437,150 778,900   التأمين

�� �� %126.9+ 46,212,520 104,845,760   العقارى

�� �� %142.2+ 37,632,870 91,151,410   الصناعى

�� �� %30.5+ 53,964,690 70,420,380   الخدمات

�� �� %93.0+ 9,740,970 18,804,660   الأغــذية

�� �� %22.8- 5,378,640 4,150,090   الغيرآويتية

�� �� %104.8+ 297,269,350 608,936,410 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

أآـتـوبـر2002 نـــوفـبـر2002

أآـتـوبـر2002 نـــوفـبـر2002

أآـتـوبـر2002نـــوفـبـر2002

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

وك
البن

  
مار

ستث
 الإ

 

مين
التأ

  

قارى
 الع

 
عى

صنا
  ال

دمات
الخ

  
ذية

غــ
 الأ

 
تية

آوي
غير

  ال

أآـتـوبـر2002 آمية الأسهم (مليون نـــوفـبـر2002

0

30

60

90

120

150

180

210

240

وك
البن

  
مار

ستث
 الإ

 

مين
التأ

  

قارى
 الع

 
عى

صنا
  ال

دمات
الخ

  

ذية
غــ

 الأ
 

تية
آوي

غير
  ال

أآـتـوبـر2002 عـدد الصفقات( مائة صفقة)نـــوفـبـر2002

0

25

50

75

100

125

150

175

200

225

وك
البن

  
مار

ستث
 الإ

 

مين
التأ

  

قارى
 الع

 
عى

صنا
  ال

دمات
الخ

  

ذية
غــ

 الأ
 

تية
آوي

غير
  ال

أآـتـوبـر2002  قيمة الأسهم(مليون د.ك) قيمة الأسهم(مليون د.ك)نـــوفـبـر2002

التـقـريرالشهـري 8
____________________________________________________________________________________



2001 و 2002 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

عــام
  شهـر

�� �� %640.6+ 242,165,000 1,793,360,000   يـنـايــر

�� �� %66.5+ 422,522,500 703,367,500   فـبـرايـر

�� �� %263.8+ 480,010,000 1,746,277,500   مــارس

�� �� %287.2+ 1,047,690,000 4,056,165,000   ابــريـل

�� �� %119.3+ 1,375,995,000 3,017,462,500   مــايـــو

�� �� %728.2+ 463,397,500 3,837,940,000   يــونـيـو

�� �� %881.3+ 332,617,500 3,263,875,000   يــولـيـو

�� �� %79.7+ 592,650,000 1,065,265,000   اغسطس

�� �� %5.1- 939,912,500 892,260,000   ســبتمبر

�� �� %248.5+ 453,190,000 1,579,502,500   اآـتـوبـر

�� �� %1,156.4+ 221,617,500 2,784,402,500   نـوفـمبـر
363,055,000   ديسـمبر

�� �� %256.7+ 6,934,822,500 24,739,877,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
عــام

  شهـر

�� �� %700.0+ 4,581 36,647   يـنـايــر

�� �� %76.0+ 8,843 15,567   فـبـرايـر

�� �� %255.4+ 10,060 35,756   مــارس

�� �� %220.0+ 22,253 71,212   ابــريـل

�� �� %57.4+ 35,840 56,395   مــايـــو

�� �� %479.0+ 11,573 67,013   يــونـيـو

�� �� %431.4+ 10,163 54,004   يــولـيـو

�� �� %128.4+ 11,333 25,886   اغسطس

�� �� %2.1+ 20,010 20,424   ســبتمبر

�� �� %178.6+ 11,502 32,046   اآـتـوبـر

�� �� %784.7+ 5,508 48,729   نـوفـمبـر
8,086   ديسـمبر

�� �� %190.2+ 159,752 463,679 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عــام

  شهـر

�� �� %873.1+ 43,514,770 423,444,660   يـنـايــر

�� �� %245.9+ 57,402,300 198,529,770   فـبـرايـر

�� �� %522.2+ 69,294,310 431,136,950   مــارس

�� �� %396.4+ 172,963,990 858,617,220   ابــريـل

�� �� %156.7+ 282,230,870 724,433,220   مــايـــو

�� �� %934.2+ 91,274,730 943,969,940   يــونـيـو

�� �� %1,082.8+ 73,860,090 873,633,210   يــولـيـو

�� �� %116.0+ 117,948,850 254,733,430   اغسطس

�� �� %17.8+ 181,714,340 214,028,480   ســبتمبر

�� �� %168.6+ 110,680,580 297,269,350   اآـتـوبـر

�� �� %534.2+ 96,016,330 608,936,410   نـوفـمبـر
45,284,720   ديسـمبر

�� �� %334.3+ 1,342,185,880 5,828,732,640 المجموع 
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%16.5+ 30+ 2002/10/30 182 37,886,000 2,312 191,660,000 212 184 216 1 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%8.6+ 10+ 2002/10/30 116 36,791,400 2,997 292,140,000 126 116 134 2  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%4.5+ 6+ 2002/10/30 134 32,522,600 3,415 216,380,000 140 132 164 الشرآة الأولى للإستثمار 3

�� ��

%6.6+ 20+ 2002/10/30 305 28,905,000 1,076 91,390,000 325 305 330 4 بنك برقان الكويتي

�� ��

%16.1+ 50+ 2002/10/30 310 28,728,200 874 86,890,000 360 305 350 5 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%9.8+ 120+ 2002/10/30 1,220 27,794,900 1,159 21,427,500 1,340 1,240 1,360 6 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%28.0+ 28+ 2002/10/30 100 20,287,320 2,548 167,100,000 128 100 138 7 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%22.7+ 44+ 2002/10/30 194 19,932,030 1,655 86,990,000 238 194 255 8 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%7.8+ 80+ 2002/10/30 1,020 19,477,500 528 18,207,500 1,100 1,020 1,120 9 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%22.7+ 50+ 2002/10/30 220 18,421,650 1,368 74,110,000 270 220 280 10 شرآة اصلاح السفن

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%8.6+ 10+ 2002/10/30 116 36,791,400 2,997 292,140,000 126 116 134 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%4.5+ 6+ 2002/10/30 134 32,522,600 3,415 216,380,000 140 132 164 الشرآة الأولى للإستثمار 2

�� ��

%16.5+ 30+ 2002/10/30 182 37,886,000 2,312 191,660,000 212 184 216 3 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%28.0+ 28+ 2002/10/30 100 20,287,320 2,548 167,100,000 128 100 138 4 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%24.2+ 30+ 2002/10/30 124 14,779,400 1,311 102,560,000 154 124 160 5 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%6.6+ 20+ 2002/10/30 305 28,905,000 1,076 91,390,000 325 305 330 6 بنك برقان الكويتي

�� ��

%22.7+ 44+ 2002/10/30 194 19,932,030 1,655 86,990,000 238 194 255 7 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%16.1+ 50+ 2002/10/30 310 28,728,200 874 86,890,000 360 305 350 8 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%24.5+ 26+ 2002/10/30 106 10,155,480 1,370 85,280,000 132 104 140 9 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%8.2+ 8+ 2002/10/30 98 8,302,800 1,337 80,160,000 106 94 112 10 شرآة الإستثمارات الصناعية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%102.2+ 91+ 2002/08/24 89 64,790 14 330,000 180 180 255 1 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%28.1+ 180+ 2002/10/29 640 3,671,650 217 4,620,000 820 640 920 2 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%28.0+ 28+ 2002/10/30 100 20,287,320 2,548 167,100,000 128 100 138 3 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%24.5+ 26+ 2002/10/30 106 10,155,480 1,370 85,280,000 132 104 140 4 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%24.2+ 30+ 2002/10/30 124 14,779,400 1,311 102,560,000 154 124 160 5 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%22.7+ 50+ 2002/10/30 220 18,421,650 1,368 74,110,000 270 220 280 6 شرآة اصلاح السفن
�� ��

%22.7+ 44+ 2002/10/30 194 19,932,030 1,655 86,990,000 238 194 255 7 الشرآة الكويتية للإستثمار
�� ��

%20.5+ 36+ 2002/10/30 176 9,500,600 806 46,620,000 212 170 220 8 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
�� ��

%18.5+ 34+ 2002/10/30 184 8,580,320 862 41,380,000 218 184 224 9 شرآة مرآز سلطان 

�� ��

%17.2+ 15+ 2002/10/30 87 3,794,080 818 36,740,000 102 87 110 10 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%6.7- 5- 2002/10/27 75 756,800 148 10,600,000 70 68 77 1 شرآة اسمنت الخليج

�� ��

%5.3- 80- 2002/10/30 1,500 938,900 58 650,000 1,420 1,400 1,500 2 الشرآة الكويتية للأغذية

�� ��

%5.0- 2- 2002/10/30 40 729,720 147 18,720,000 38 38 40 3 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابي

�� ��

%3.7- 15- 2002/10/30 405 1,186,350 118 2,960,000 390 390 4 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية410

�� ��

%3.3- 8- 2002/10/27 246 248,520 36 1,020,000 238 238 248 5 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� ��

%1.9- 1- 2002/10/30 52 469,520 118 9,320,000 51 49 6 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعي54

�� ��

%1.9- 2- 2002/10/30 108 62,480 22 560,000 106 106 114 7 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� ��

%1.3- 1- 2002/10/30 75 5,771,280 1,028 76,760,000 74 71 80 8 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%1.2- 2- 2002/10/30 166 527,840 92 3,200,000 164 158 174 9 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� �� 0 0 2002/10/30 166 607,760 130 3,660,000 166 160 170 10 شرآة مجمعات الاسواق

م

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســبة التـغـيرفي السـعـر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآثرعـشــرشــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السـعر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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نـوفـبـرعـام2002         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%16.3+ 280+ 2002/10/30 1,720 5,149,550 240 2,780,000 2,000 1,720 2,000 ��1 شرآة الخليج للكابلات ��

%28.1+ 180+ 2002/10/29 640 3,671,650 217 4,620,000 820 640 920 ��2 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%14.5+ 180+ 2002/10/30 1,240 457,100 52 345,000 1,420 1,240 1,420 ��3 شرآة السكب الكويتية  ��

%14.3+ 130+ 2002/10/30 910 4,244,600 158 4,367,500 1,040 900 1,060 ��4 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%9.8+ 120+ 2002/10/30 1,220 27,794,900 1,159 21,427,500 1,340 1,240 1,360 ��5 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%15.2+ 120+ 2002/10/30 790 13,894,000 509 16,640,000 910 790 910 ��6 شرآة التسهيلات التجارية ��

%102.2+ 91+ 2002/08/24 89 64,790 14 330,000 180 180 255 ��7 المجموعة العربية للتأمين ��

%11.7+ 90+ 2002/10/30 770 305,150 63 365,000 860 770 910 ��8 شرآة مجموعة النقل ��

%7.8+ 80+ 2002/10/30 1,020 19,477,500 528 18,207,500 1,100 1,020 1,120 ��9 بيت التمويل الكويتي ��

%15.6+ 70+ 2002/10/27 450 7,626,950 427 15,090,000 520 455 530 ��10 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%9.6+ 70+ 2002/06/30 730 23,100 4 30,000 800 730 800 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  11�� ��

%3.2+ 60+ 2002/10/30 1,880 8,204,300 293 4,292,500 1,940 1,880 1,940 ��12 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%16.1+ 50+ 2002/10/30 310 28,728,200 874 86,890,000 360 305 350 ��13 البنك العقاري الكويتي ��

%22.7+ 50+ 2002/10/30 220 18,421,650 1,368 74,110,000 270 220 280 ��14 شرآة اصلاح السفن ��

%15.0+ 45+ 2002/10/30 300 708,150 94 2,220,000 345 305 345 ��15 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%22.7+ 44+ 2002/10/30 194 19,932,030 1,655 86,990,000 238 194 255 ��16 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%13.3+ 40+ 2002/10/30 300 6,467,850 784 20,220,000 340 305 345 ��17 شرآة أسمنت الكويت ��

%4.2+ 40+ 2002/10/30 960 12,516,350 351 12,760,000 1,000 950 1,000 ��18 بنك الكويت الوطني ��

%11.8+ 40+ 2002/10/27 340 105,850 18 290,000 380 360 380 ��19 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%17.1+ 38+ 2002/10/30 222 16,691,190 1,218 66,550,000 260 222 270 ��20 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%17.0+ 36+ 2002/10/30 212 15,322,890 1,194 65,530,000 248 214 255 ��21 شـرآة دار الإستثمار ��

%20.5+ 36+ 2002/10/30 176 9,500,600 806 46,620,000 212 170 220 ��22 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%11.5+ 35+ 2002/10/30 305 2,749,900 367 8,210,000 340 305 360 ��23 المجموعة البترولية المستقلة ��

%18.5+ 34+ 2002/10/30 184 8,580,320 862 41,380,000 218 184 224 ��24 شرآة مرآز سلطان  ��

%14.4+ 34+ 2002/10/30 236 5,480,830 647 20,380,000 270 246 285 ��25 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%13.4+ 32+ 2002/10/28 238 3,299,180 374 12,850,000 270 238 280 ��26 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار ��

%16.5+ 30+ 2002/10/30 182 37,886,000 2,312 191,660,000 212 184 216 ��27 شرآة العقارات المتحده ��

%24.2+ 30+ 2002/10/30 124 14,779,400 1,311 102,560,000 154 124 160 ��28 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%13.6+ 30+ 2002/10/30 220 14,332,980 1,187 59,500,000 250 222 260 ��29 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%7.3+ 30+ 2002/10/30 410 18,210,700 1,043 42,520,000 440 410 455 ��30 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%3.7+ 30+ 2002/10/30 810 2,499,950 381 2,890,000 840 820 920 ��31 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%9.8+ 30+ 2002/10/21 305 42,250 11 130,000 335 315 335 ��32 شرآة الصالحيه العقارية ��

%28.0+ 28+ 2002/10/30 100 20,287,320 2,548 167,100,000 128 100 138 ��33 الشرآة العربية العقارية ��

%16.9+ 28+ 2002/10/30 166 2,111,840 421 11,280,000 194 168 202 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 34�� ��

%24.5+ 26+ 2002/10/30 106 10,155,480 1,370 85,280,000 132 104 140 ��35 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%5.7+ 25+ 2002/10/30 440 4,082,300 102 9,200,000 465 435 465 ��36 شرآة صناعات التبريد ��

%6.9+ 25+ 2002/10/30 360 2,557,650 224 6,720,000 385 360 390 ��37  بيت الأوراق المالية ��

%9.3+ 25+ 2002/10/30 270 729,950 192 2,630,000 295 270 295 ��38 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%13.5+ 24+ 2002/10/30 178 6,726,640 813 34,000,000 202 178 214 ��39 شرآة الصناعات المتحدة ��

%14.1+ 22+ 2002/10/30 156 8,054,960 749 46,720,000 178 158 184 ��40 شرآة التمـدين العقارية ��

%13.9+ 22+ 2002/10/30 158 4,353,800 575 24,780,000 180 160 184 ��41 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%6.6+ 20+ 2002/10/30 305 28,905,000 1,076 91,390,000 325 305 330 ��42 بنك برقان الكويتي ��

%13.0+ 20+ 2002/10/30 154 8,945,800 815 51,520,000 174 156 184 ��43 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%8.3+ 20+ 2002/09/30 240 9,666,950 910 35,870,000 260 250 280 ��44 الشرآة الوطنية العقارية ��

%7.3+ 20+ 2002/10/30 275 7,291,200 613 25,540,000 295 275 300 ��45 البنك الأهلي الكويتي ��

%5.7+ 20+ 2002/10/30 350 6,084,700 423 16,540,000 370 350 375 ��46 شرآة المخازن العموميه ��

%12.0+ 20+ 2002/10/30 166 2,465,520 338 13,820,000 186 166 188 ��47 شرآة المصالح العقارية  ��

%2.6+ 20+ 2002/10/30 760 2,099,400 99 2,715,000 780 750 790 ��48 بنك الخليج ��

%5.6+ 20+ 2002/10/19 360 163,650 28 450,000 380 345 380 ��49 شرآة وربة للتأمين ��

%9.4+ 16+ 2002/10/30 170 14,182,320 1,258 76,380,000 186 170 196 ��50 شرآة الإنماء العقارية ��

%17.2+ 15+ 2002/10/30 87 3,794,080 818 36,740,000 102 87 110 ��51 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%3.3+ 15+ 2002/10/29 450 6,681,100 190 14,650,000 465 445 465 ��52 البنك التجارى الكويتي ��

%3.8+ 15+ 2002/10/30 390 602,700 100 1,500,000 405 385 410 ��53 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%3.5+ 15+ 2002/10/30 425 29,800 7 70,000 440 420 440 ��54 شرآة الخليج للتأمين ��

%8.8+ 14+ 2002/10/30 160 1,134,000 26 6,700,000 174 156 174 ��55 شرآة الإتحاد العقارية ��

%14.9+ 13+ 2002/10/30 87 907,160 178 9,280,000 100 91 102 ��56 بنك الخليج المتحد ��
%8.0+ 12+ 2002/10/30 150 7,821,200 697 50,880,000 162 142 166 ��57 الشرآة المتحده للدواجن ��
%4.8+ 12+ 2002/10/30 248 230,230 37 910,000 260 248 270 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%8.6+ 10+ 2002/10/30 116 36,791,400 2,997 292,140,000 126 116 134 ��59  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%7.5+ 10+ 2002/10/30 134 9,796,040 1,151 68,020,000 144 136 152 ��60 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%6.6+ 10+ 2002/10/30 152 9,484,280 1,022 58,200,000 162 152 172 ��61 بيت الإستثمار الخليجي ��

%5.1+ 10+ 2002/10/30 198 987,560 146 4,800,000 208 196 210 ��62 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%5.6+ 10+ 2002/10/13 180 11,000 3 60,000 190 180 190 ��63 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%8.2+ 8+ 2002/10/30 98 8,302,800 1,337 80,160,000 106 94 112 ��64 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%5.3+ 8+ 2002/10/30 150 2,401,080 245 15,300,000 158 152 164 ��65 شرآة المال  العقارية ��

%4.5+ 6+ 2002/10/30 134 32,522,600 3,415 216,380,000 140 132 164 الشرآة الأولى للإستثمار 66�� ��

%3.9+ 6+ 2002/10/21 154 224,440 55 1,400,000 160 158 164 ��67 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%1.2+ 5+ 2002/10/30 415 811,800 101 1,960,000 420 410 425 ��68 شرآة الخدمات البحرية ��

%1.6+ 2+ 2002/10/30 126 4,360,560 798 33,140,000 128 126 136 ��69 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%3.2+ 2+ 2002/10/30 62 1,136,520 195 17,880,000 64 61 66 ��70 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%1.1+ 2+ 2002/10/30 174 1,522,600 28 8,480,000 176 174 180 71 شرآة الخدمات التعليمية

نـوفـبـرعـام2002        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها  خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%5.3- 80- 2002/10/30 1,500 938,900 58 650,000 1,420 1,400 1,500 ��1 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%3.7- 15- 2002/10/30 405 1,186,350 118 2,960,000 390 390 ��2 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية410 ��

%3.3- 8- 2002/10/27 246 248,520 36 1,020,000 238 238 248 ��3 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%6.7- 5- 2002/10/27 75 756,800 148 10,600,000 70 68 77 ��4 شرآة اسمنت الخليج ��

%5.0- 2- 2002/10/30 40 729,720 147 18,720,000 38 38 40 ��5 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابي ��

%1.2- 2- 2002/10/30 166 527,840 92 3,200,000 164 158 174 ��6 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.9- 2- 2002/10/30 108 62,480 22 560,000 106 106 114 ��7 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.3- 1- 2002/10/30 75 5,771,280 1,028 76,760,000 74 71 80 ��8 الشرآة الكويتية للمال  ��

%1.9- 1- 2002/10/30 52 469,520 118 9,320,000 51 49 9 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعي54

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 9  شرآة من أصل 88  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسعارأسهم 71  شرآة من أصل 88  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 10.77 نقطة نقطة بتغير  164.89+ +177.4 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  2237.6 بلغ المؤشرالسعري للسـوق نـوفـبـرعـام2002 حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة

�� ��

%4.2+ 40+ 2002/10/30 960 %2.1 12,516,350 %0.7 351 %0.5 12,760,000 1,000 950 1,000 1 بنك الكويت الوطني

�� ��

%2.6+ 20+ 2002/10/30 760 %0.3 2,099,400 %0.2 99 %0.1 2,715,000 780 750 790 2 بنك الخليج 

�� ��

%3.3+ 15+ 2002/10/29 450 %1.1 6,681,100 %0.4 190 %0.5 14,650,000 465 445 465 3 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%7.3+ 20+ 2002/10/30 275 %1.2 7,291,200 %1.3 613 %0.9 25,540,000 295 275 300 4 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%3.8+ 15+ 2002/10/30 390 %0.1 602,700 %0.2 100 %0.1 1,500,000 405 385 410 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%16.1+ 50+ 2002/10/30 310 %4.7 28,728,200 %1.8 874 %3.1 86,890,000 360 305 350 6 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%6.6+ 20+ 2002/10/30 305 %4.7 28,905,000 %2.2 1,076 %3.3 91,390,000 325 305 330 7 بنك برقان الكويتي

�� ��

%7.8+ 80+ 2002/10/30 1,020 %3.2 19,477,500 %1.1 528 %0.7 18,207,500 1,100 1,020 1,120 8 بيت التمويل الكويتي
%17.5 106,301,450 %7.9 3,831 %9.1 253,652,500 169.26 3157.8 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%22.7+ 44+ 2002/10/30 194 %3.3 19,932,030 %3.4 1,655 %3.1 86,990,000 238 194 255 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%15.2+ 120+ 2002/10/30 790 %2.3 13,894,000 %1.0 509 %0.6 16,640,000 910 790 910 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%24.5+ 26+ 2002/10/30 106 %1.7 10,155,480 %2.8 1,370 %3.1 85,280,000 132 104 140 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%13.0+ 20+ 2002/10/30 154 %1.5 8,945,800 %1.7 815 %1.9 51,520,000 174 156 184 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%8.6+ 10+ 2002/10/30 116 %6.0 36,791,400 %6.2 2,997 %10.5 292,140,000 126 116 134 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%14.4+ 34+ 2002/10/30 236 %0.9 5,480,830 %1.3 647 %0.7 20,380,000 270 246 285 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%20.5+ 36+ 2002/10/30 176 %1.6 9,500,600 %1.7 806 %1.7 46,620,000 212 170 220 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/10/27 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

%6.9+ 25+ 2002/10/30 360 %0.4 2,557,650 %0.5 224 %0.2 6,720,000 385 360 390 17  بيت الأوراق المالية

�� ��

%8.2+ 8+ 2002/10/30 98 %1.4 8,302,800 %2.7 1,337 %2.9 80,160,000 106 94 112 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%13.6+ 30+ 2002/10/30 220 %2.4 14,332,980 %2.4 1,187 %2.1 59,500,000 250 222 260 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/09/16 460 %0.0 138,000 %0.0 3 %0.0 300,000 460 460 460 20 الشرآة الدولية للتمـويــل

�� ��

%24.2+ 30+ 2002/10/30 124 %2.4 14,779,400 %2.7 1,311 %3.7 102,560,000 154 124 160 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%5.1+ 10+ 2002/10/30 198 %0.2 987,560 %0.3 146 %0.2 4,800,000 208 196 210 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� ��

%3.9+ 6+ 2002/10/21 154 %0.0 224,440 %0.1 55 %0.1 1,400,000 160 158 164 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%17.0+ 36+ 2002/10/30 212 %2.5 15,322,890 %2.5 1,194 %2.4 65,530,000 248 214 255 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/10/16 202 %0.0 60,560 %0.0 3 %0.0 300,000 202 200 202 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� ��

%4.5+ 6+ 2002/10/30 134 %5.3 32,522,600 %7.0 3,415 %7.8 216,380,000 140 132 164 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� ��

%1.3- 1- 2002/10/30 75 %0.9 5,771,280 %2.1 1,028 %2.8 76,760,000 74 71 80 28 الشرآة الكويتية للمال

�� ��

%6.6+ 10+ 2002/10/30 152 %1.6 9,484,280 %2.1 1,022 %2.1 58,200,000 162 152 172 29 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%13.4+ 32+ 2002/10/28 238 %0.5 3,299,180 %0.8 374 %0.5 12,850,000 270 238 280 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%34.9 212,483,760 %41.2 20,098 %46.2 1,285,030,000 159.95 2550.2 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� �� 0 0 2002/10/30 320 %0.1 585,450 %0.1 55 %0.1 1,830,000 320 315 325 31 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%3.5+ 15+ 2002/10/30 425 %0.0 29,800 %0.0 7 %0.0 70,000 440 420 440 32 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2002/10/30 500 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 500 0 0 33 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%5.6+ 20+ 2002/10/19 360 %0.0 163,650 %0.1 28 %0.0 450,000 380 345 380 34 شرآة وربة للتأمين
%0.1 778,900 %0.2 90 %0.1 2,350,000 138.14 1382.2 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 35 شرآة عقارات الكويت

�� ��

%16.5+ 30+ 2002/10/30 182 %6.2 37,886,000 %4.7 2,312 %6.9 191,660,000 212 184 216 36 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%8.3+ 20+ 2002/09/30 240 %1.6 9,666,950 %1.9 910 %1.3 35,870,000 260 250 280 37 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%9.8+ 30+ 2002/10/21 305 %0.0 42,250 %0.0 11 %0.0 130,000 335 315 335 38 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%1.6+ 2+ 2002/10/30 126 %0.7 4,360,560 %1.6 798 %1.2 33,140,000 128 126 136 39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%14.1+ 22+ 2002/10/30 156 %1.3 8,054,960 %1.5 749 %1.7 46,720,000 178 158 184 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2002/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 41 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� ��

%5.6+ 10+ 2002/10/13 180 %0.0 11,000 %0.0 3 %0.0 60,000 190 180 190 42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%12.0+ 20+ 2002/10/30 166 %0.4 2,465,520 %0.7 338 %0.5 13,820,000 186 166 188 43 شرآة المصالح العقارية

�� ��

%28.0+ 28+ 2002/10/30 100 %3.3 20,287,320 %5.2 2,548 %6.0 167,100,000 128 100 138 44 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%8.8+ 14+ 2002/10/30 160 %0.2 1,134,000 %0.1 26 %0.2 6,700,000 174 156 174 45 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%9.4+ 16+ 2002/10/30 170 %2.3 14,182,320 %2.6 1,258 %2.7 76,380,000 186 170 196 46 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%13.9+ 22+ 2002/10/30 158 %0.7 4,353,800 %1.2 575 %0.9 24,780,000 180 160 184 47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%5.3+ 8+ 2002/10/30 150 %0.4 2,401,080 %0.5 245 %0.5 15,300,000 158 152 164 48 شرآة المال  العقارية
%17.2 104,845,760 %20.1 9,773 %22.0 611,660,000 192.05 1834.0 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م

 



+ 10.77 نقطة نقطة بتغير  164.89+ +177.4 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  2237.6 بلغ المؤشرالسعري للسـوق نـوفـبـرعـام2002 حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%7.3+ 30+ 2002/10/30 410 %3.0 18,210,700 %2.1 1,043 %1.5 42,520,000 440 410 455 ��49 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%3.7- 15- 2002/10/30 405 %0.2 1,186,350 %0.2 118 %0.1 2,960,000 390 390 410 ��50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%13.3+ 40+ 2002/10/30 300 %1.1 6,467,850 %1.6 784 %0.7 20,220,000 340 305 345 ��51 شرآة أسمنت الكويت ��

%5.7+ 25+ 2002/10/30 440 %0.7 4,082,300 %0.2 102 %0.3 9,200,000 465 435 465 ��52 شرآة صناعات التبريد ��

%16.3+ 280+ 2002/10/30 1,720 %0.8 5,149,550 %0.5 240 %0.1 2,780,000 2,000 1,720 2,000 ��53 شرآة الخليج للكابلات ��

%22.7+ 50+ 2002/10/30 220 %3.0 18,421,650 %2.8 1,368 %2.7 74,110,000 270 220 280 ��54 شرآة اصلاح السفن ��

%1.2+ 5+ 2002/10/30 415 %0.1 811,800 %0.2 101 %0.1 1,960,000 420 410 425 ��55 شرآة الخدمات البحرية ��

%14.3+ 130+ 2002/10/30 910 %0.7 4,244,600 %0.3 158 %0.2 4,367,500 1,040 900 1,060 ��56 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%11.8+ 40+ 2002/10/27 340 %0.0 105,850 %0.0 18 %0.0 290,000 380 360 380 ��57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%4.8+ 12+ 2002/10/30 248 %0.0 230,230 %0.1 37 %0.0 910,000 260 248 270 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%14.5+ 180+ 2002/10/30 1,240 %0.1 457,100 %0.1 52 %0.0 345,000 1,420 1,240 1,420 ��59 شرآة السكب الكويتية ��

%15.6+ 70+ 2002/10/27 450 %1.3 7,626,950 %0.9 427 %0.5 15,090,000 520 455 530 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%13.5+ 24+ 2002/10/30 178 %1.1 6,726,640 %1.7 813 %1.2 34,000,000 202 178 214 ��61 شرآة الصناعات المتحدة ��

%17.1+ 38+ 2002/10/30 222 %2.7 16,691,190 %2.5 1,218 %2.4 66,550,000 260 222 270 ��62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%15.0+ 45+ 2002/10/30 300 %0.1 708,150 %0.2 94 %0.1 2,220,000 345 305 345 63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2002/10/28 600 %0.0 3,000 %0.0 1 %0.0 5,000 600 600 600 64 شرآة أسمنت الهلال
2002/11/16 سهم جديد %0.0 27,500 %0.0 6 %0.0 80,000 325 325 350 65 الشرآة االأهلية للمشاريع الصناعية

%15.0 91,151,410 %13.5 6,580 %10.0 277,607,500 169.94 2154.0 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

�� ��

%28.1+ 180+ 2002/10/29 640 %0.6 3,671,650 %0.4 217 %0.2 4,620,000 820 640 920 66 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� �� 0 0 2002/10/20 220 %0.0 22,240 %0.0 4 %0.0 100,000 220 220 230 ��67 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%5.7+ 20+ 2002/10/30 350 %1.0 6,084,700 %0.9 423 %0.6 16,540,000 370 350 375 68 شرآة المخازن العموميه

�� �� 0 0 2002/10/30 166 %0.1 607,760 %0.3 130 %0.1 3,660,000 166 160 170 ��69 شرآة مجمعات الاسواق ��

%3.2+ 60+ 2002/10/30 1,880 %1.3 8,204,300 %0.6 293 %0.2 4,292,500 1,940 1,880 1,940 ��70 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%1.2- 2- 2002/10/30 166 %0.1 527,840 %0.2 92 %0.1 3,200,000 164 158 174 ��71 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.1+ 2+ 2002/10/30 174 %0.3 1,522,600 %0.1 28 %0.3 8,480,000 176 174 180 ��72 شرآة الخدمات التعليمية ��

%11.5+ 35+ 2002/10/30 305 %0.5 2,749,900 %0.8 367 %0.3 8,210,000 340 305 360 ��73 المجموعة البترولية المستقلة ��

%3.7+ 30+ 2002/10/30 810 %0.4 2,499,950 %0.8 381 %0.1 2,890,000 840 820 920 ��74 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%18.5+ 34+ 2002/10/30 184 %1.4 8,580,320 %1.8 862 %1.5 41,380,000 218 184 224 ��75 شرآة مرآز سلطان ��

%9.3+ 25+ 2002/10/30 270 %0.1 729,950 %0.4 192 %0.1 2,630,000 295 270 295 ��76 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%11.7+ 90+ 2002/10/30 770 %0.1 305,150 %0.1 63 %0.0 365,000 860 770 910 ��77 شرآة مجموعة النقل ��

%9.8+ 120+ 2002/10/30 1,220 %4.6 27,794,900 %2.4 1,159 %0.8 21,427,500 1,340 1,240 1,360 ��78 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%16.9+ 28+ 2002/10/30 166 %0.3 2,111,840 %0.9 421 %0.4 11,280,000 194 168 202 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 79�� ��

%17.2+ 15+ 2002/10/30 87 %0.6 3,794,080 %1.7 818 %1.3 36,740,000 102 87 110 80 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
2002/11/16 سهم جديد %0.2 1,213,200 %0.3 139 %0.0 997,500 1,280 1,100 1,400 شرآة الأنظمة الآلية 81

%11.6 70,420,380 %11.5 5,589 %6.0 166,812,500 169.94 2927.4 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات

�� ��

%3.3- 8- 2002/10/27 246 %0.0 248,520 %0.1 36 %0.0 1,020,000 238 238 248 ��82 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%7.5+ 10+ 2002/10/30 134 %1.6 9,796,040 %2.4 1,151 %2.4 68,020,000 144 136 152 ��83 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%8.0+ 12+ 2002/10/30 150 %1.3 7,821,200 %1.4 697 %1.8 50,880,000 162 142 166 ��84 الشرآة المتحده للدواجن ��

%5.3- 80- 2002/10/30 1,500 %0.2 938,900 %0.1 58 %0.0 650,000 1,420 1,400 1,500 85 الشرآة الكويتية للأغذية
%3.1 18,804,660 %4.0 1,942 %4.3 120,570,000 179.23 1815.4 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة

�� �� 0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 ��86 بنك البحرين الدولى ��

%1.9- 2- 2002/10/30 108 %0.0 62,480 %0.0 22 %0.0 560,000 106 106 114 ��87 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.9- 1- 2002/10/30 52 %0.1 469,520 %0.2 118 %0.3 9,320,000 51 49 54 ��88 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

%6.7- 5- 2002/10/27 75 %0.1 756,800 %0.3 148 %0.4 10,600,000 70 68 77 89 شرآة اسمنت الخليج

�� �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��90 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%3.2+ 2+ 2002/10/30 62 %0.2 1,136,520 %0.4 195 %0.6 17,880,000 64 61 66 ��91 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%5.0- 2- 2002/10/30 40 %0.1 729,720 %0.3 147 %0.7 18,720,000 38 38 40 ��92 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%102.2+ 91+ 2002/08/24 89 %0.0 64,790 %0.0 14 %0.0 330,000 180 180 255 ��93 المجموعة العربية للتأمين ��

%14.9+ 13+ 2002/10/30 87 %0.1 907,160 %0.4 178 %0.3 9,280,000 100 91 102 ��94 بنك الخليج المتحد ��

%9.6+ 70+ 2002/06/30 730 %0.0 23,100 %0.0 4 %0.0 30,000 800 730 800 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 95
%0.7 4,150,090 %1.7 826 %2.4 66,720,000 83.89 1065.3 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 608,936,410 %100 48,729 %100 2,784,402,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

�� ��

%4.6+ 60+ 2002/10/29 1,300 19,720 4 14,500 1,360 1,360 1,360 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1

�� �� 0 0 2002/10/30 1,040 11,040 9 10,500 1,040 1,020 1,080 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%5.9+ 50+ 2002/10/30 850 93,935 17 103,500 900 870 920 صندوق الـفـرص العقارية 3
124,695 30 128,500 152.17 1726.4 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

609,061,105 48,759 2,784,531,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق

 


